

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS URBANAS NAS REGIONIAS QUE INTEGRAM O ESTADO DO PARÁ
-------	--

REGIONAL:	BAIXO AMAZONAS
-----------	----------------

1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL
---	---------------------

COMPOSIÇÃO						
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO (R\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
SINAPI	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM	H	2880	R\$ 138,61	R\$ 399.196,80
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS	H	2880	R\$ 26,02	R\$ 74.937,60
SINAPI	88326	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS	H	2880	R\$ 28,56	R\$ 82.252,80
					TOTAL	R\$ 556.387,20

MEMÓRIA DE CÁLCULO					
Ref.	h/dia	dias/mês	quant. Meses		
Engenheiro Civil	8	30	12	=	2880
Encarregado Geral	8	30	12	=	2880
Vigia noturno	8	30	12	=	2880



ASSINATURAS

Número do Protocolo: 2026/2088959

Anexo/Sequencial: 12

Este documento foi assinado eletronicamente na forma do Art. 6º do Decreto Estadual Nº 2.176, de 12/09/2018.

Assinatura(s) do Documento:

Assinado eletronicamente por: PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA MORAES, **CPF:** ***.661.592-**

Em: 20/01/2026 15:55:39

Aut. Assinatura: 41f480ef1c2dc251af58e3fa209bab1c551d4d00821724a818a6974e919195fa



Identificador de autenticação: f73e6d44-9972-4059-b176-161b41cf8717

Confira a autenticidade deste documento em
<https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo>